
Raadsbesluitnr. D. 089920

Datum vergadering 
gemeenteraad

Voorstelnummer Besluitnummer

15 juni 2021 D.089652 D.089920
Z.031159

Onderwerp Gescheiden inzameling en duurzame verwerking van luiers en 
incontinentiemateriaal vanaf 2022

De Gemeenteraad van Buren;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 11 mei 2021;

besluit:

1. Vanaf 1 januari 2022 te kiezen voor gescheiden inzameling en duurzame verwerking van 
babyluiers en incontinentiemateriaal.

2. Hierbij te kiezen voor inzameling door centrale brengvoorzieningen, door middel van het 
plaatsen van 11 semi-ondergrondse verzamelcontainers met een toegangscontrolesysteem in 
de gemeente.

3. De jaarlijkse kosten voor het inzamelen en verwerken van babyluiers en 
incontinentiemateriaal te verrekenen via de afvalstoffenheffing, in dit geval een extra 
afvalstoffenheffing van ca. € 6,48 euro per huishouden per jaar (prijspeil 2021) met 
ingangsdatum 1 januari 2022. Het definitieve tarief zal worden vastgesteld via de verordening 
afvalstoffenheffing in de AB-vergadering van december 2021.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 15 juni 2021

De griffier, De voorzitter,

E. Weijenberg J.P.M. Meijers


